
Bendra deklaracija dėl Europos Sąjungos ir Juodkalnijos Respublikos politinio dialogo (1)

(2006/C 242/02)

Atsižvelgdamos į 2003 m. birželio 21 d. Salonikuose įvykusio ES ir Vakarų Balkanų aukščiausio lygio susi-
tikime prisiimtus įsipareigojimus, Europos Sąjunga ir Juodkalnija (toliau — Šalys) pareiškia esančio pasiry-
žusios stiprinti ir intensyvinti tarpusavio santykius politikos srityse.

Todėl Šalys susitaria užmegzti nuolatinį politinį dialogą, kuris vyks tuo pačiu metu kaip ir jų suartėjimas
bei jį sutvirtins, remti Juodkalnijoje vykstančius politinius ir ekonominius pokyčius ir prisidėti kuriant
naujas bendradarbiavimo formas, visų pirma atsižvelgiant į Juodkalnijos, kuri yra galima kandidatė tapti ES
nare, statusą.

Bendromis vertybėmis ir bendrais siekiais grindžiamu politiniu dialogu bus siekiama:

1) stiprinti demokratinius principus ir institucijas bei teisinę valstybę, žmogaus teises ir pagarbą tautinėms
mažumoms bei jų apsaugą;

2) skatinti regioninį bendradarbiavimą, gerų kaimyniškų santykių plėtojimą ir įsipareigojimų pagal tarptau-
tinę teisę vykdymą, įskaitant visokeriopą ir tvirtą bendradarbiavimą su Tarptautiniu baudžiamuoju tribu-
nolu buvusiajai Jugoslavijai (TBTBJ);

3) sudaryti palankias sąlygas kuo visapusiškesniam Juodkalnijos integravimui į Europoje vyraujančią poli-
tinę ir ekonominę veiklą, remiantis jos individualiais nuopelnais ir pasiekimais;

4) labiau suvienodinti Šalių pozicijas tarptautiniais klausimais bei klausimais, kurie gali turėti didelį poveikį
Šalims, įskaitant bendradarbiavimą kovojant su terorizmu, organizuotu nusikalstamumu ir korupcija bei
bendradarbiavimą kitose teisingumo ir vidaus reikalų srityse;

5) sudaryti sąlygas kiekvienai Šaliai atsižvelgti į kitos Šalies poziciją ir interesus jų sprendimo priėmimo
proceso metu;

6) bendradarbiaujant Europos Sąjungos bendros užsienio ir saugumo politikos taikymo srityse, didinti
saugumą ir stabilumą visoje Europoje ir visų pirma Pietryčių Europoje.

Šalių politinis dialogas vyks atitinkamai reguliariai konsultuojantis, palaikant ryšius ir keičiantis informacija,
visų pirma:

1) rengiant Juodkalnijos atstovų ir Europos Sąjungos atstovų (troikos sudėties) aukšto lygio susitikimus;

2) keičiantis informacija apie užsienio politikos sprendimus, išnaudojant visas diplomatinių kanalų
teikiamas galimybes, įskaitant dvišalius kontaktus trečiosiose šalyse ir kituose tarptautiniuose forumuose,
pavyzdžiui, Jungtinėse Tautose, ESBO ir kitose tarptautinėse organizacijose;

3) užmezgant kontaktus parlamentiniu lygiu;

4) įgyvendinant visas kitas priemones, padedančias stiprinti ir plėtoti Šalių dialogą.

Politinis dialogas taip pat vyks pasitelkiant ES ir Vakarų Balkanų forumą — aukšto lygio daugiašalį politinį
forumą, kuris buvo įkurtas Salonikuose įvykusio ES ir Vakarų Balkanų aukščiausio lygio susitikimo metu.

2006 10 7C 242/6 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) Tekstas priimtas Tarybos 2006 m. rugsėjo 15 d.


